
ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE MAREMA                               

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  13/2020 - PR

24/2020

24/2020

10/06/2020

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,  Adilson Barella, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a

vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

24/2020

13/2020-PR

PREGÃO PRESENCIAL

26/06/2020

Aquisição de equipamentos agrícolas. Convênio N° 892286/2019 do Ministério Da Agricultura, Pecuária

e Abastecimento.

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

ACOMAQ INDUSTRIA E COMERCIO LTDA     (3443)

3

Distribuidor de calcário e adubo orgânico solido, novo, com

capacidade de carga de 5,5t. com esteira de distribuição de 80cm

de largura e com três engrenagem cada eixo, equipado com eixo

tipo tander com 4 pneus novos mínimo 7.50 aro 16" no mínimo 14

lonas e dois discos de distribuição acionados  através do  cardan

e tomada de força do trator. - Marca: acomaq

UND 2,00  0,0000 28.300,00    56.600,00

Total do Fornecedor: 56.600,00

--------------------------------------------------------------------------

Adilson Barella

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE MAREMA                               

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  13/2020 - PR

24/2020

24/2020

10/06/2020

Folha:  2/3

FRANCIS RICARDO ATUATI EIRELI     (3887)

2

Colhedora de forragens, nova, acoplável a trator agrícola com as

seguintes características e componentes mínimos: Pintura a pó;

Plataforma colhedora com capacidade para colher 01 (uma) linha

de plantio de forrageiras como milho, cana-de-açúcar, sorgo,

napier e capins; Terceiro ponto com pinos individuais; Com

tombador lateral de recolhimento fixo e um central giratório para

direcionar a planta  em linha; Discos de corte de alta liga formato

em estrela, incluso na carcaça do rotor; QUEBRADOR de GRÃOS

que permite montar e desmontar na carcaça; Acionamento no

rotor por correias com cinco canais conjugados com proteção,

Bico articulável semi hidráulico; Rotação do rotor de 1500rpm;

Caixa com  4  rolos  alimentadores   com engrenagens em ADI

mais as engrenagens de mudança de corte Plataforma dos rolos

articulável lateral para facilitar e fazer as regulagens na contra faca

permitindo usar ambos os lados;  Caixa com engrenagens para

troca de corte com diferentes tamanhos  variando de 2  a 36 mm,

equipados com dois  pinos de segurança; Afiador de facas com

pedra circular giratórias do mesmo diâmetro das facas; Rotor de

12 mm com 12 facas e 6 lançadores independentes , usando

parafusos em aço carbono; Carenagens de polietileno; bica de

saída toda em aço perfil l formato oval;  Potencia de acionamento

acima de 50  a 80 cv na tomada de força; Capacidade de

produção de 10 a 28 toneladas por hora. Peso aproximado 625 kg;

Equipamento certificado pela NR 12. - Marca: NOGUEIRA

UND 2,00  0,0000 28.060,00    56.120,00

Total do Fornecedor: 56.120,00

JEAN PYER VIVIAN EIRELI     (3589)

1

Carreto agrícola metálica nova tipo basculante acionada pelo

comando do trator com cilindro hidráulico com duas ações, com

duas mangueiras de pressão para baixar e levantar a caçamba,

com capacidade de carga de 6t. e no mínimo 7 metros cubico de

caixa com eixo tipo tander, com 4 pneus novos,  7.50 aros 16 com

mínimo de 14 lonas; com a tampa traseira basculante automática.

- Marca: lumeco

UND 3,00  0,0000 21.370,00    64.110,00

Total do Fornecedor: 64.110,00

Total Geral: 176.830,00

--------------------------------------------------------------------------

Adilson Barella

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE MAREMA                               

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  13/2020 - PR

24/2020

24/2020

10/06/2020

Folha:  3/3

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões):

1.016.4.4.90.00.00.00.00.00 (49),  1.016.4.4.90.00.00.00.00.00 (98)

--------------------------------------------------------------------------

Adilson Barella

Prefeito Municipal


